Se si deve credere al Padiglione, la famiglia de Rosa rilasciò questa cappella ai Pp. verso il 1727, mutandola con quella laterale all'altare mag-

quam rem ad dictam ecclesiam . . . monasterium legitime spectantem et pertinentem quamdam cappellam sub vocabulo Sante Marie Pietatis cum altare sepultura et aliis ornamentis in dicta cappella consistentibus et affixis, sitam et positam intus dictam ecclesiam Sancte Marie Gratiarum, et proprie secundam cappellam a parte dextera quando ingreditur ecclesiam ex platea sive via publica iuxta ab uno latere cappellam Sancti Joannis Baptiste, et ab alio latere cappellam delli Cerasi, nemini venditam . . . sed francam . . . Cumque dictus quondam Joseph de Rosa in suo ultimo testamento disposuisset quod per dictos suos heredes fundare deberet quoddam in patronatum sub titulo et invocatione gloriosi Sancti Antonij de Padua vel in supradicta ecclesia Sancte Marie gratiarum in aliqua cappella eiusdem ecclesie obtinenda aut in altera ecclesia huius civitatis vel alibi ad beneplacitum dictorum heredum Quapropter dictus abbas Nicolaus dictis nominibus ob maximam devotionem quam gessit et continue gerit erga dictam ecclesiam monasterium et religionem predictam cupiens obtemperare voluntati et mandatis dicti quondam consiliarij Joseph motus etiam non solum quia dictus consiliarius Joseph tempore quo vixit fuit particulari modo devotus dicte Religionis, visum etiam quia eius cadaver fuit sepultum in supradicta ecclesia et depositum in sepultura U. J. D. Francisci de Fusco eius nepotis et cognati . . . Propterea requisivit et rogavit dictos priorem et patres pro concessione dicte cappelle ad finem fundandi dictum ius patronatum. Qui quidem prior et patres dictorum Joseph, Caroli Antonii et Abbatis Nicolai intentionem attendentes ac maximo decori et ornamento predicte eorum ecclesie fore animadvertentes post multa inter eos discussa libentissime et grato animo infrascriptos oblationes ipsius Abbatis Nicolai . . . acceptaverunt et dictam cappellam concedere contenti extiterunt . . . Quibus omnibus sic assertis prefati prior et patres volentes de concessione predicta dictum dominum Carolum antonium absentem dictumque dominum Abbatem Nicolaum . . . per publicum instrumentum cautelare, hinc est quod sponte predicto die coram nobis non vi dolo . . . cum assensu et licentia r. prioris generalis . . . sumptibus et laboribus dicti monasterij pro duabus ex tribus partibus, et pro alia tertia parte dictorum de Rosa ex nunc libere concesserunt dicto domino Carolo antonio et domino abbati Nicolao . . . pro seipsis suisque heredibus et successoribus quibuscumque in perpetuum etiam extraneis supradictam cappellam sub titulo Sancte Marie Pietatis cum altare sepultura et aliis ornamentis Presentibus opportunis (*Carte de Mon. soppr., S. Maria delle Grazie*, vol. 210, Arch. di Stato di Nap.).